
Govemador
cm FERREIRA GOMES•Vice - Govemador·
FRANCISCO JOSE PINHEIRO
Gabinete do Governador
IVO FERREIRA GOMES
Casa <;:ivil
ARIALDODEMELLOPmHO
Casa Militar
CEL.FRANCISCO JOSE BEZERRA RODRIGUES
Procuradoria Geral do Estado
FERNANDO ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA
Controladoria e Ouvidoria-Geral do Estado
ALOiSIO BARBOSA DE CARVALHO NETO
Conselho Estadual de Educa9ao
EDGAR LINHARES LIMA
Conselho Estadual de Desenvolvimento Econ6mico
IVAN RODRIGUES BEZERRA
Conselho de Politicas e Gestao do Meio Ambiente (Em Exercicio)
MARIATEREZABEZERRAFARlASSALES
Secretaria das Cidades

. JOAQUIl\1 CARTAXO FILHO
Secretaria cia Ciencia, Tecnologia e Educa9ao Superior
RE.NE TEIXEIRA BARREIRA
Secretaria da Cultura
FRANCISCO AlJTO FILHO

AVISO DE LlCITA(:AO
ORIGEM ETlCE

PREGAO ELETRONICO W20100001
OBJETO: Registro de pre~os para futuras e eventuais aquisi~iies
de equipamentos de rede corporativos (switchs e acess6rios),
todos uovos e de primeiro uso, conforme especifica~iies contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS:
No endere,o www.comprasnet.gov.br. atraves do n00060/2010, ate 0

dia 11/03/20 I0 as 08:30 horas (honirio de Brasilia). OBTEN<;:Ao DO .
EDITAL: No endereyo eletronico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br.
PROCORADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 23 de fevereiro
de 2010.

AntOnio Maria Saraiva Correia
PREGOEIRO

AVTSO DE LiCITA(:AO
ORIGEM FUNECE

PREGAO PRESENCIAL N"20100009
IG N"440743000

OBJETO: Aquisi,iio de 10 (dez) matrizes c02 (dois) reprodutores
suinos, COlli idade aproximada de 150 (cellto e cinqiienta) dias e
10 (dez) matrizes bovinas, sexo feminino, com idade entre 20 a
36 meses, ra,a Girolando, conforme especificayoes contielas no Edital
e seus Anexos. ENDERE<;:OEDATA DA SEssAo PARARECEBlMENTO
E ABERTURA DOS ENVELOPES: Av. Dr. iose Martins Rodrigues,
150 - Edson Queiroz, no dia 10/03/2010 as 08:30 horas (honirio de
Brasilia). OBTEN<;:AO DO EDITAL: No site www.seplag.ce.gov.br.
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 22 de fevereiro
de 2010.

Marcos Alexandrino Alves Gondim
PREGOElRO

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LIClTA(:AO
ORIGEM CEARAPORTOS

PREGAO ELETRONICO N'2009013
A CEARA.PORTOS, por inlennedio do Pregoeiro e membros da equipe
de apoio designados, con forme 0 caso, pelos Decretos Estaduais n029.1711
2008, n029.266/2008, n029.641/2009 e n029.756/2009, comunica 0

resultado do Pregiio Eletronico 11°2009013,cujo objeto e a AQUlSI<;:Ao
DE ESTANTES FABRICADAS EM CHAPA DEA<;:O PARA A CIA. DE
INTEGRA<;:Ao PORTOARIA DO CEARA - CEARApORTOS,
cumpridas lodas as formalidades legais, as proposlas das licitantes

Secretaria do Esporle
FERRUClO PETRI FEITOSA
Secretaria da Fazenda
CARLOS MAURO BENEVlDES F1LHO
Secretaria da fnfra-Estrutura
FRANCISCOADAILDE CARVALHO FONn:NELE
Secretaria da Jusli9a e Cidadania
MARCOS CESAR CALS DE OLIVEIRA
Secretaria do Planejamento e Gestao (Respondendo)
DESIREE CUSTODIO MOTA GONDlM
Secretaria dos Recursos Hidricos
CESAR AUGUSTO PINHEIRO
Secretaria ciaSaude
JOAO ANANIAS VASCONO~LOS NETO
Secretaria da Segtiran~a Publica·e Defesa Social
ROBERTO DAS CHAGAS MONTEIRO
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social (Em l::wrcicio)
FATIMA CATUNDAROCHA MOREIRA DE A.~DRADE
Secretaria do Turismo
BISMARCK COSTALEVIA PI:\HEIRO .VIAI/\
Defensoria Publica Geral
FRANCILENE Go.rvms DE BRITO BESSA

interessactas [oram desclassificadas, resultando FRACASSADA a
licila,ao. PROCORADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 22
de fevereiro de 20 Io.

Jose Celio Baslos de Lima
PREGOEIRO

AVISO DE RESULTADO FINAL OF: L1CI1A(:'\()
ORIGE'\1 CASA.CIVIL

PREGAO ELETRO~ICO :\'°2009015
A CASA CIVIL DO GOVERl\O DO ESTADO. DO Cf \R·\, i""
intenncetio do Pregoeiro e membros da cquipe de apoio designackls pdos
Decretos Estaduais n029.171/2008, n029.266/2008, n029.641 '2009 e
n029.756/2009, comunica 0 resultaelo do Pregao Eletronico 1\°2009015.
cujo objelo e Loca9ao de Equipamentos PABX Digital COI11 instala,.3l) e
manlJtenyao preventiva e corretiva, para sen;m inswlados na se.de do
GOVERNO DO ESTADO DO CEARA - PALAcLO IRACE\1A,
GABINETE DO GOVERNADOR, RESIDENCIA OFICIAL. CASA
MILlTAR E CASA CIVIL, tendo como vencedora do lote (m;co a
empresa 'rELEMAR NORTE LESTE S.A, com () valnr total de
R$126.000.00 (cento e vinte e seis mil rems), ad.ludtcado em IHJ;'
201C>,as 13:47 horas e homologado em 19/02/2010, as 09:25 horas.
PROCORADORIA GERAL DO ESTADO, em Fonaleza. 2.1dc feverCiro
de 2010.

Antonio Maria Sara;va ·Correia
PREGOEIRO

AYISO DE RESULTADO FINAL DE LICITA(:,o.O
ORIGEM URCA

PREGAO ELETRONTCO W20090026
A FONDAc;Ao UNIVERSIDlIDE REGIONAL DO CARIRI, ror
intermedio do Prego.eiro e memhros da equipe de ap.oia de~ignados,
con forme 0 caso, pelos Decretos Estadua;s n"29.1 7 L200H. n"29.2(,('!
2008, n029.641/2009 e n029.756/2009. comunica 0 resultado do Preg3"
Elelronico n020090026, cujo objelo e a aquisi,50 de moterlal de
laborat6rio, tenelo como vencedora do lote 01 a E:VIPRES.\ I.. fl.
BEZERRA - COMERCIO DE PRODUTOS £ EQUPA:\lE:\TOS
ME, no valor de RS3.26I,95 (Tres mil, duzemos e sesscnta e Ulll rcoi, e
noventa e cinco centavos), tendo como vencedora ,io lote 02 a
EMPRESA MILLIMINAS LTDA, no valor de RSII.233,Ocr (Onze mil.
duzentose lrinta e tres reais), tendo como venccdora do lote 0.1 a
EMPRESA HEXIS CIENTiFTCA S. A., no valor de RS3A96,80 (Tres
miL quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos). ad.lLldh:3dos

http://www.comprasnet.gov.br.
http://www.seplag.ce.gov.br.
http://www.seplag.ce.gov.br.

